Опубликовано в ИБ «Районный вестник»  № 45(647) от 10 октября 2019 года
АДМИНИСТРАЦИЯ

ГАЛИЧСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА

КОСТРОМСКОЙ ОБЛАСТИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от   «  1  »  октября  2019 года     №   314

г. Галич

О формировании рабочей группы по снижению неформальной занятости, легализации «серой» заработной платы, повышению собираемости страховых взносов во внебюджетные фонды Галичского муниципального района Костромской области
       В целях развития налогового потенциала Галичского муниципального района Костромской области за счет предотвращения схем минимизации налоговой нагрузки, сокращения «теневого» сектора экономики, а также повышения уровня социальной защиты граждан в части соблюдения их прав на достойный уровень оплаты труда

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Сформировать рабочую группу по снижению неформальной занятости, легализации «серой» заработной платы, повышению собираемости страховых взносов во внебюджетные фонды Галичского муниципального района Костромской области.

2. Утвердить:

2.1. положение о рабочей группе по снижению неформальной занятости, легализации «серой» заработной платы, повышению собираемости страховых взносов во внебюджетные фонды Галичского муниципального района Костромской области согласно Приложению 1 к настоящему постановлению;

2.2. состав рабочей группы по снижению неформальной занятости, легализации «серой» заработной платы, повышению собираемости страховых взносов во внебюджетные фонды Галичского муниципального района Костромской области согласно Приложению 2 к настоящему постановлению.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
Глава

муниципального района                                                     А.Н.Потехин

Приложение 1

Утверждено постановлением

 администрации Галичского

 муниципального района

Костромской области

 от     октября 2019 года №
ПОЛОЖЕНИЕ

о рабочей группе по вопросам снижения неформальной занятости, легализации, «серой» заработной платы, повышению собираемости страховых взносов во внебюджетные фонды Галичского муниципального района Костромской области
I. Общее положение
1. Рабочая группа по вопросам снижения неформальной занятости, легализации, «серой» заработной платы, повышению собираемости страховых взносов во внебюджетные фонды Галичского муниципального района Костромской области (далее – Рабочая группа), является постоянно действующим совещательным органом.
2. Рабочая группа образована в целях снижения неформальной занятости, (легализации трудовых отношений), повышения собираемости страховых взносов во внебюджетные фонды Галичского муниципального района Костромской области и защиты трудовых прав работников, занятых в организациях расположенных на территории Галичского муниципального района Костромской области, в части обеспечения права каждого работника на своевременную и в полном объеме выплату заработной платы.
3. Рабочая группа в своей деятельности руководствуется Конституцией Российской Федерации, действующим законодательством Российской Федерации, законодательством Костромской области, а также настоящим Положением.

II. Задачи Рабочей группы

Основными задачами Рабочей группы являются:

1. Снижение неформальной занятости и достижение контрольных параметров по снижению численности экономически активных лиц, находящихся в трудоспособном возрасте, не осуществляющие трудовую деятельность.
2. Обеспечение взаимодействия органов местного самоуправления, территориальных органов федеральных органов исполнительной власти, государственных внебюджетных фондов, расположенных на территории Галичского муниципального района, в сфере легализации трудовых отношений.
3. Выработка мер по снижению нелегальных трудовых отношений в организациях всех форм собственности, расположенных на территории Галичского муниципального района Костромской области.

4. Достижение контрольных показателей снижения неформальной занятости.

III. Задачи деятельности Рабочей группы
Рабочая группа в пределах своей компетенции имеет право:

1. принимать решения по вопросам, относящимся к компетенции Рабочей группы;

2. заслушивать на своих заседаниях представителей территориальных органов федеральных органов исполнительной власти, органов местного самоуправления и организаций о проводимой работе по вопросам, относящимся к компетенции Рабочей группы;

3. запрашивать у территориальных органов федеральных органов исполнительной власти, органов местного самоуправления и организаций информацию, необходимую для выполнения возложенных на Рабочую группу задач;

4. привлекать в установленном порядке специалистов территориальных органов федеральных органов исполнительной власти, органов местного самоуправления для совместного рассмотрения вопросов, находящихся в компетенции Рабочей группы;

5. вносить предложения территориальным органам федеральных органов исполнительной власти и органам, осуществляющим государственный надзор и контроль за соблюдением трудового законодательства, по вопросам, входящим в компетенцию Рабочей группы;

6. принимать участие в разработке проектов нормативных правовых актов Галичского муниципального района Костромской области по вопросам, входящим в компетенцию Рабочей группы;

7. направлять территориальным органам федеральных органов исполнительной власти, органам местного самоуправления и организациям информацию для принятия решений в соответствии с законодательством в целях устранения нарушений, выявленных Рабочей группы;
8.  осуществлять контроль за выполнением решений Рабочей группы.
IV. Организация деятельности Рабочей группы

1.заседания Рабочей группы проводятся по мере необходимости, но не реже одного раза в квартал.

 Рабочую группу возглавляет председатель, который руководит ее деятельностью. В случае отсутствия председателя Рабочей группы руководство возлагается на заместителя председателя Рабочей группы.

2.  Повестку заседания Рабочей группы, место и время проведения заседания рабочей группы определяет председатель рабочей группы (а в его отсутствие – заместитель председателя Рабочей группы), в соответствии с предложениями членов рабочей группы.

3. Заседание рабочей группы считается правомочным, если на нем присутствует не менее половины ее членов.

4. Секретарь Рабочей группы по поручению председателя Рабочей группы обеспечивает уведомление членов рабочей группы о предстоящем заседании и направляет им на бумажном носителе и (или) в электронном виде повестку дня заседания.

5. Решения Рабочей группы носят рекомендательный характер и оформляются протоколами, которые подписывают председатель Рабочей группы и секретарь. В случае отсутствия секретаря Рабочей группы его обязанности по решению председателя Рабочей группы исполняет один из членов Рабочей группы.
Приложение 2
Утверждено постановлением

администрации Галичского

 муниципального района

Костромской области

 от  1    октября 2019 года № 314

СОСТАВ

Рабочей группы по снижению неформальной занятости, легализации «серой» заработной платы, повышению собираемости страховых взносов во внебюджетные фонды Галичского муниципального района

Костромской области

	Фоменко

Владимир Александрович
	-
	первый заместитель главы администрации Галичского  муниципального района Костромской области, председатель Рабочей группы

	Столбунова

Инна Вадимовна
	-
	начальник управления финансов администрации Галичского  муниципального района Костромской области, заместитель председателя Рабочей группы

	Коробова

Елена Владимировна
	-
	главный специалист   отдела по экономике, природным ресурсам и охране труда администрации Галичского муниципального района Костромской области, секретарь Рабочей группы

	Жукова

Ольга Васильевна
	-
	глава Степановского сельского поселения Галичского муниципального района Костромской области, член Рабочей группы (по согласованию)

	Кудряшов

Александр Васильевич
	-
	Врио начальника межмуниципального отдела МВД РФ «Галичский» (по согласованию), член Рабочей группы

	Мельникова

Светлана Викторовна
	-
	глава Берёзовского сельского поселения Галичского муниципального района Костромской области (по согласованию), член Рабочей группы

	Молокова

Анна Викторовна
	-
	начальник отдела администрирования страховых взносов регионального отделения Фонда социального страхования РФ, член Рабочей группы

	Семенова

Анна Николаевна
	-
	председатель координационного совета профсоюзов Галичского муниципального района Костромской области (по согласованию), член Рабочей группы

	Сотникова

Ирина Алексеевна
	-
	директор  ОГКУ «Центр занятости населения Галичского района» (по согласованию), член Рабочей группы

	Транчуков

Александр Анатольевич
	-
	глава Ореховского сельского поселения Галичского муниципального района Костромской области  (по согласованию), член Рабочей группы

	Тютин

Андрей Владимирович
	-
	глава Дмитриевского сельского поселения Галичского муниципального района Костромской области (по согласованию), член Рабочей группы

	Федорова

Ольга Витальевна
	-
	начальник ГУ – Управления пенсионного фонда РФ в г. Галиче Костромской области (межрайонное) (по согласованию), член Рабочей группы

	Чистяков

Виктор Анатольевич
	-
	глава Лопаревского сельского поселения Галичского муниципального района Костромской области (по согласованию), член Рабочей группы

	Цветкова

Галина Павловна
	-
	 начальник  отдела камеральных проверок №5 межрайонной ИФНС России №7 по Костромской области (по согласованию), член Рабочей группы